

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

23/08/2023, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de copa e cozinha, gêneros de alimentação, material de limpeza e produtos de higienização para atender as demandas da Prefeitura Municipal, bem como dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e do Trabalho do Município de Riachuelo/Se

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	480,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 3,35	R\$ 1.608,00	R\$ 5,41	R\$ 2.596,80	38,08	R\$ 2,06
Descrição: BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, PACOTE COM 400 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.										
2	2.900,00	PCT	CRISTALCOPO	CRISTALCOPO	R\$ 2,85	R\$ 8.265,00	R\$ 4,68	R\$ 13.572,00	39,10	R\$ 1,83
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150 ML PS TRANSPARENTE – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.										
3	1.340,00	UN	KIPANO	KIPANO	R\$ 3,00	R\$ 4.020,00	R\$ 8,02	R\$ 10.746,80	62,59	R\$ 5,02
Descrição: PANO DE CHÃO, EM ALGODÃO ALVEJADO TIPO SACO, PARA LIMPEZA. APROXIMADAS DE 65X35CM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
4	2.600,00	PCT	MARATÁ	MARATA	R\$ 5,65	R\$ 14.690,00	R\$ 8,77	R\$ 22.802,00	35,58	R\$ 3,12
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO EM PÓ, TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS CAFÉ EM PÓ; TORRADO E MOÍDO; PURO DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM GLÚTEN; EMBALADO A VÁCUO; EM EMBALAGENS DE 250G; COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.										
5	1.250,00	PCT	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,57	R\$ 4.462,50	R\$ 4,87	R\$ 6.087,50	26,69	R\$ 1,30
Descrição: AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, SEM GLÚTEN, EM EMBALAGENS CONTENDO 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, PACOTE COM 1KG.										
6	410,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 6,45	R\$ 2.644,50	R\$ 8,79	R\$ 3.603,90	26,62	R\$ 2,34
Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA, APRESENTAÇÃO: REDONDA, PACOTE COM 800 GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 35.690,00	Subtotal Orçado: R\$ 59.409,00		39,9249 %	R\$ 23.719,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

[https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70006/relatorio\\_pregao\\_homologado\\_completo\\_83509649956.html](https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70006/relatorio_pregao_homologado_completo_83509649956.html)

1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

23/08/2023, 10:33

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.690,00	R\$ 59.409,00	39,9249 %	23.719,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 23 de Agosto de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL